
 

 
        Al Prof. D’AGOSTINO SERGIO 

ALL’ALBO – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
 
 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di individuazione del Prof. 
D’AGOSTINO SERGIO per un contratto a tempo determinato cattedra per 18 ore sett. li dal 
07/01/2025 al 31/08/2025 classe di concorso A041 – SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE  
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente 
della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai 
documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione” e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico”; 
VISTA l’ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4,commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 
n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 
VISTO l’art. 13, comma 23 dell’O.M. 88/2024; 
VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 115135 del 25/07/2024 concernente istruzioni ed indicazioni 
operative in materia di supplenze al  personale; 
CONSIDERATA la necessità di reperire docenti per una cattedra 18 ore sett.li fino alla nomina 
dell’avente diritto (con clausola risolutiva) caratterizzata con Applicazione d.l. 71/24 per la classe di 
concorso A041 - Scienze e tecnologie informatiche; 
CONSIDERATO che a seguito delle convocazioni effettuate dalle Graduatorie d’Istituto non è 
pervenuta alcuna accettazione e che non sono risultate disponibilità per la supplenza sulla base delle 
Graduatorie Viciniori; 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017078 - 21/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 
VISTO che in data 22/10/2024 con prot. n. 13556 il Sig. Ulmi Alessandro è stato individuato come 
destinatario di contratto dal 22/10/2024 al 31/12/2024 in attesa dell’avente diritto ex art. 14 – bis, c 
3, dl 71/24 a seguito di interpello prot. n. 13346 del 18/10/2024; 
CONSIDERATO che in data 19/12/2024 con prot. n. 17012 è stata predisposta una convocazione da 
Graduatoria d’Istituto per una cattedra 18 ore sett. li dal 07/01/2025 al 31/08/2025 classe di 
concorso A041 – SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE ; 
VISTE le candidature pervenute e l’individuazione prot. n. 17069 del 20/12/2024 del Sig. D’Agostino 
Sergio come destinatario della cattedra proposta con prot. n. 17012 del 19/12/2024; 
VISTA la successiva nota della Direzione Scolastica Regionale USR TOSCANA prot. n. AOODGPER 
221869/2024 del 20/12/2024 avente ad oggetto: “Supplenze in attesa dell’avente diritto ex art. 14-
bis, c. 3, d.l. 71/24 – Prosecuzione oltre il 31/12/2024” e la nota AOODGPER 221963/2024 del 
20/12/2024 avente ad oggetto:” Supplenze in attesa dell’avente diritto ex art. 14-bis, c. 3, dl 71/24  
– Prosecuzione oltre il 31/12/2024 – Errata corrige”; 
FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 
emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni 
giurisdizionali; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e di pubblico interesse; 
 
 

DECRETA 
 

- di procedere, per il principio di autotutela all’annullamento dell’individuazione del Sig. 
D’Agostino Sergio per un contratto a tempo determinato cattedra per 18 ore sett.li dal 
07/01/2025 al 31/08/2025 classe di concorso A041 – SCIENZE E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE; 

- di procedere con la conferma del contratto in essere del Sig. Ulmi Alessandro dal 01/01/2025 
al 30/06/2025, in ottemperanza della nota AOODGPER 221869/2024 del 20/12/2024 avente 
ad oggetto: “Supplenze in attesa dell’avente diritto ex art. 14-bis, c. 3, dl 71/24 – 
Prosecuzione oltre il 31/12/2024”; 

- di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 
 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Manuela Carli 

 
 
 
 
 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017078 - 21/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2024-12-23T11:13:19+0100
	MANUELA CARLI




